
Zápisnica 
 
Z 6. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 15.05. 2019 ( streda ) 

so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce Lipovec na Obecnom úrade Lipovec.  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  
 
Prítomní:    podľa prezenčnej listiny ( príloha č. 2 tejto zápisnice ) 
 
1. Otvorenie  
 
Rokovanie 6. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva  Lipovec  bolo  zvolané v súlade s ust. § 13 ods. 4 
písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších predpisov pozvánkou 
starostu obce p. PhDr. Jozefa Madu ( príloha č. 1 tejto zápisnice ), ktorý rokovanie otvoril a viedol.   Privítal 
prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. Uviedol, že na rokovaní je z celkového počtu 7 
poslancov prítomných 6 poslancov. Poslanec p. Ján Šimek sa zo 6. riadneho zasadnutia rokovania 
Obecného zastupiteľstva Lipovec ospravedlnil.  Ďalej skonštatoval, že v zmysle ust. § 12 ods. 7 zák. č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení je obecné zastupiteľstvo uznášaniaschopné a vyhlásil 
rokovanie 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva za otvorené.     
 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľa zápisnice a zapisovateľa  
 
Starosta obce predložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto zložení:  
Predseda návrhovej komisie p. Danica Dedíková, členovia návrhovej komisie p. Paulína Brachňáková 
a p. Ing. Ján Hájka.                 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o návrhu hlasovať.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:  prítomnosť poslancov 6/4 kvórum:    
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 45/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Volí          
 
Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Danica Dedíková 
                                               členovia: p. Paulína Brachňáková, a p. Ing. Ján Hájka 
 
Za overovateľov zápisnice predsedajúci určil JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú a p. Ing. Danu Petráškovú,  
Za zapisovateľku bola určená p. Ing. Zuzana Hlinková. 
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3. Návrh programu rokovania  
 
Starosta obce predložil na prerokovanie návrh programu rokovania, ktorý bol v zákonom stanovenej 
lehote zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, v tomto znení:  
 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Prerokovanie Návrhu VZN obce Lipovec o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Lipovec 
6. Prerokovanie návrhu na zmenu finančných pásiem na nákup potravín na jedno jedlo podľa 

vekových kategórií stravníkov ktoré budú v platnosti od 1.9.2019 
7. Prerokovanie pripravovaných investičných akcií, ktoré by sa mali uskutočniť v 2. a 3. štvrťroku 

2019,  
8. Príprava kultúrno spoločenských akcií v druhom a treťom štvrťroku 2019 
9. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
10. Rôzne  
11. Diskusia 
12. Záver    

 
 
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý. 
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné:  
 
Uznesenie č. 46/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Program rokovania 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 15.05.2019.  
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Starosta obce vzhľadom k pripravovanému školeniu ohľadne vnútorných noriem, ktoré sa má uskutočniť 
dňa 21.5.2019 a doriešenia niektorých ustanovení vo  VZN, ktoré bolo predmetom tohto rokovania 
sťahuje bod č. 5 Programu obecného zastupiteľstva.  
 
Podľa § 12 ods. 5  s poukazom na § 12 ods. 4 dal predsedajúci hlasovať o programe, ktorý bol zverejnený 
na úradnej tabuli obce. 
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu upraveného programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
 
Uznesenie:   47 /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Upravený  program OcZ  
1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 
3. Návrh programu rokovania 
4. Kontrola uznesení 
5. Prerokovanie návrhu na zmenu finančných pásiem na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 

kategórií stravníkov ktoré budú v platnosti od 1.9.2019 
6. Prerokovanie pripravovaných investičných akcií, ktoré by sa mali uskutočniť v 2. a 3. štvrťroku 2019,  
7. Príprava kultúrno spoločenských akcií v druhom a treťom štvrťroku 2019 
8. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
9. Rôzne  
10. Diskusia 
11. Záver    
 
 
4. Kontrola uznesení  
 
Uznesenia prijaté na rokovaní 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva konanom dňa 27.3.2019 prečítala 
Ing. Zuzana Hlinková. Overovatelia zápisnice JUDr. et Mgr. Katarína Chrenová a Ing. Dana Petrášková 
konštatovali, že zápisnicu overili a previedli kontrolu plnenia uznesení. Zápisnica bola overená bez 
pripomienok, prijaté uznesenia boli skontrolované rovnako bez pripomienok. 
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5.Prerokovanie návrhu na zmenu finančných pásiem na nákup potravín na jedno jedlo podľa 
vekových kategórií stravníkov ktoré budú v platnosti od 1.9.2019 

 
Na OcZ bola prizvaná vedúca školskej jedálne p. Edita Hromadová, ktorá poslancov informovala 
o pripravovaných zmenách vo finančných pásmach na nákup potravín, ktoré budú účinné od 1.9.2019. 
Návrh zmeny finančných pásiem je príloha č. 3 tejto zápisnice.  
     Starosta navrhol aby bola školská jedáleň zaradená do 3. tarifného pásma s odôvodnením   
zabezpečenia druhovej pestrosti surovín s cieľom dosiahnuť vyššiu kvalitu a pestrosť pripravovaných 
jedál.  
     K veci sa vyjadrila aj kontrolórka obce Ing. Janka Jesenská, ktorá oboznámila poslancov s cenami 
v obciach v okrese, kde pôsobí ako kontrolórka.  
     Poslanci prerokovali uvedené návrhy a súhlasia s tým aby bolo pripravené VZN, kde by sa cena 
stravného premietla v 3. pásme, s réžiou, teda návrh predstavuje :  
1.54 € ( potraviny ) + 0,10 €  ( na dieťa réžia )   
1.41 €         + 1,59 réžia             konečná suma 3 €   
 
K tomuto bodu bol aj predložený návrh Ing. Petráškovej, ako predsedníčky školskej rady, ktorá 
informovala o výsledku stretnutia školskej rady, kde bolo navrhnuté zvýšenie školeného z 5 € na 10 €. 
Zvýšenie školného bude platné od nového školského roku .  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:  prítomnosť poslancov 6/4 kvórum 
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, 
Ing. Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena 
Dibalová, p. Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné: 
 
Uznesenie č. 48/2019 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh uznesenia o zmene finančných pásiem, ktoré budú 
v platnosti od 1.9.2019.  

 

6. Prerokovanie pripravovaných investičných akcií, ktoré by sa mali uskutočniť v 2. a 3. 
štvrťroku 2019 

Starosta obce priblížil prítomným poslancom pripravované investičné akcie na nadchádzajúce obdobie: 

- vybudovanie altánku TJ 

Je potrebné zabezpečiť  tri cenové ponuky :  
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- CP na opravu strechy ul. Horná – nebude sa realizovať, zvolí sa forma náteru a opravy existujúcej 
strechy 

- dopravné značenie v obci  

- úprava fasády hasičskej zbrojnice po vykonaní úprav a prístavby garáže – starosta zabezpečí cenové 
ponuky v zmysle smernice o verejnom obstarávaní  

- riešenie situácie s elektrinou v kuchyni -  zabezpečiť konzultácie s elektrikármi a vyžiadať cenové 
ponuky od elektrikárov, následne podľa výšky vyžadovaného finančného krytia riešiť osvetlenie tried MŠ 

- po konzultáciách s elektrikármi v prípade potreby dať spracovať projektovú dokumentáciu na elektriku 
časti MŠ a Školská jedáleň 

 
 
7. Príprava kultúrno-spoločenských akcií v druhom a treťom štvrťroku 2019   
 
Pripravované kultúrno-spoločenské akcie boli prebraté na stretnutí kultúrnej komisie. Poslanci boli 
informovaní o organizácii najbližšej plánovanej akcie „Deň detí“ . 
  

 
8. Žiadosti, sťažnosti, podnety občanov 
 
Starosta predložil poslancom žiadosť Františka Ľudvika o odkúpenie pozemku. Starosta otvoril rozpravu 
k danému bodu.  
Poslanci prerokovali žiadosť a navrhli,  aby sa vysporiadal pozemok  formou odpredaja podľa 
osobitného zreteľa, za cenu 20 €/m2 
 
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, 
Ing. Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena 
Dibalová, p. Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 
Uznesenie:    49  /2019 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpredaj:   
 
parcely  registra  KN- C  č. 1 508/73  
druh pozemku – zastavané plochy  a nádvoria 
vo výmere  45 m2 
nachádzajúcu  sa  v k.ú. Lipovec 
ktorá  vznikla  v zmysle  geometrického  plánu  č.  20/99, vyhotoveného  dňa 9.2.1999  geodetickou  
kanceláriou TT Geodetické služby,  Severná 15, 036 01  Martin 
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z dôvodu hodného  osobitného zreteľa v súlade  s  § 9a ods. 8 písm. e/ zákona  č.  138/1991 Zb. 
o majetku  obcí  v znení neskorších  predpisov. 
Budúcim  nadobúdateľom  predmetnej  nehnuteľnosti  má byť  pán  František Ľudvik, bytom Hrabiny 
274/22 Lipovec, 038 61 Vrútky.  
Zdôvodnenie  prípadu  hodného  osobitného zreteľa: 
Obec  Lipovec  uplatnila  prípad hodný  osobitného  zreteľa na  predmetnú nehnuteľnosť  z dôvodu, že  
pozemok je pre obec   nevyužiteľný . Pán  František  Ľudvik  požiadal  o odkúpenie  predmetnej  
parcely. Dôvodom podania  žiadosti  je  skutočnosť,  že  k odkúpeniu  pozemku  bol  vyzvaný  ešte 
v roku  1999.  K odkúpeniu  však reálne  nedošlo. V súčasnosti  žiadateľ predmetný pozemok  užíva  
a tento  hraničí  s parcelou  KN-C  č.  1508/24, ktorej  je  žiadateľ  vlastníkom.   
Cena  za  1 m2  bude vo  výške  20 €/m2. 
Obec Lipovec zverejní zámer odpredaja pozemku na úradnej tabuli a na svojom webovom sídle.  

 
- starosta predložil poslancom žiadosť o odkúpenie pozemku od Jozefa Vozára 

Po prerokovaní poslancami a záujmom riešenia aj prípadnej výstavby kanalizácie, v časti ul. Pod 
kanálom pôjde komisia územného plánu a životného prostredia na ohliadku. Obec zabezpečí projektovú 
dokumentáciu k plánovanej výtlakovej stanici pre kanalizáciu z TURVOD-u. Následne bude výsledok 
predložený obecnému zastupiteľstvu.  
 
- žiadosť Tibora Lamoša ul. Pod kanálom 39 na riešenie  hraníc pozemkov s Michalom Vavrečanom . 
Vec pôjde prešetriť a zaujať stanovisko Komisia územného plánu a životného prostredia.  
 
- od občanov obce bola podaná žiadosť  o riešenie situácie s parkovaním Ernesta Birvoňa, nakoľko 
nebol opakovane vyvážaný komunálny odpad pre zaparkované vozidlo p. Birvoňa. Problém 
s parkovaním bude riešiť Komisia pre ochranu verejného poriadku.  
 

 
 

9. Rôzne 
 
Starosta obce informoval poslancov, že dňa 7.6.2019 sa uskutočnia letné športové hry samosprávy 
v obci Háj. Záujemcovia sa môžu nahlásiť do 30.5.2019.  
 
Starosta informoval o prijatých opatreniach na dotazy poslancov z predchádzajúceho zastupiteľstva. 
(prílohou č. 5 tejto zápisnice je vyžiadaný schválený finančný rozpočet ) 
 
Zároveň podal informáciu o nákladoch vynaložených na zimnú údržbu v sezóne 2018/2019, ktorá bola 
vo výške 8473,72 € a porovnal to s predchádzajúcou zimnou sezónou 2017/2018, ktorá bola vo výške 
2310,16 €. Pod tieto náklady sa podpísali nepriaznivé poveternostné podmienky a zmeny cestného 
zákona. Správa o nákladoch je prílohou č. 4 tejto zápisnice.  
 
Ing. Dana Petrášková – predsedníčka kultúrnej komisie oboznámila poslancov zo žiadosťou p. Mgr. 
Vlasty Kevickej o ukončení členstva v kultúrnej komisii. Navrhla zaradiť nových členov - Róbert 
Petráško, Lucia Vojteková.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu upraveného programu zasadnutia hlasovať.   
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Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
 
Uznesenie:   50  /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje odvolanie Mgr. Vlasty Kevickej z členstva v kultúrnej komisii a zaradenie nových členov: 
Róberta Petráška.  
 
Starosta informoval, že je spracovaný návrh na ukončenie výkonu činnosti spoločného obecného úradu 
s mestom Vrútky na úseku stavebného úradu a zabezpečenie tohto výkonu Ing. Annou Vičanovou . 
Vzhľadom k tomu je potrebné, aj doplnenie člena komisie územného plánu a životného prostredia o Ing. 
Annu Vičanovú a odvolanie doterajšieho člena Ing. Teréziu Kotlebovú.  
 
Návrh bol prerokovaný. Predsedajúci otvoril rozpravu. Do rozpravy sa nikto neprihlásil. Predsedajúci dal 
o predloženom návrhu upraveného programu zasadnutia hlasovať.   
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 5/4 /kvórum:      
 

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  5 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Mgr. Alena Dibalová, p. Paulína Brachňáková 
 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
Návrh bol prijatý.  
Hlasovaním bolo prijaté nasledovné 
 
Uznesenie:   51 /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje odvolanie Ing. Terézie Kotlebovej a prijatie Ing. Anny Vičanovej za člena komisie územného 
plánu a životného prostredia.  
 
- Poslankyňa  P. Brachňáková vzniesla pripomienku k mostu, ktorý vedie k zariadeniu DSS a je v 
dezolátnom stave, ako je to stave riešenia. Či je ešte staticky spôsobilý. Starosta reagoval na 
pripomienku, že v roku 2017 bol požiadaný príslušný úrad VÚC Žilina , ktorému most patrí do správy 
spolu s fotodokumentáciou mosta ku komplexnej oprave, k čomu doposiaľ nedošlo. Bude napísaná 
urgencia a žiadosť o stanovisko k žiadosti obce, o čom budú poslanci informovaní.  
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- Ďalej p. poslankyňa Brachňáková vzniesla dotaz na vybudovanie chodníka od schodov do Domova 
sociálnych služieb smerom k mostu cez kanál a ďalej k zastávke MHD – smer Turčianske Kľačany. 
Predsedajúci oboznámil poslancov, že bola spracovaná žiadosť už v roku 2016 na vybudovanie 
chodníkov správcovi komunikácie a pozemku VÚC Žilina, ktorý odpovedal, že na uvedené chodníky nemá 
voľné finančné prostriedky. Obec Lipovec v zmysle zákona o majetku obce smie použiť obecné 
prostriedky len na správu svojho majetku, čo cesta a priľahlé pozemky nie sú. Opätovne požiada obec 
o vybudovanie chodníkov VÚC Žilina, ako majiteľa a správcu komunikácie, prípadne bude hľadať 
spoločné riešenia na vybudovanie tohto chodníka.   
 
10. Diskusia 
Starosta vyzval prítomných k diskusii, ale všetky dôležité informácie boli prediskutované v jednotlivých 
bodoch.  
 
11.Záver 

 
Starosta poďakoval prítomným za účasť a obecné zastupiteľstvo ukončil.  
 
Ďakujem za účasť 

 
 
 
 

___________________ 
PhDr. Jozef Mada 

starosta obce 
 
   
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:  
 
JUDr. et. Mgr. Katarína Chrenová   ___________________ 
 
 
Ing. Dana Petrášková        ___________________ 
 

 
 
 
 
 
 

Zapísala:  Ing. Zuzana Hlinková     ___________________ 
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Uznesenia 
 

z 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 15.5.2019 ( streda ) 
so začiatkom o 16.30 hodine v kancelárii starostu obce na Obecnom úrade Lipovec. 

 
 
Uznesenie č. 45/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Volí          
 
Návrhovú komisiu v zložení:  predseda: p. Danica Dedíková 
                                               členovia: p. Paulína Brachňáková, a p. Ing. Ján Hájka 
 
Za overovateľov zápisnice predsedajúci určil JUDr. et Mgr. Katarínu Chrenovú a p. Ing. Danu Petráškovú,  
Za zapisovateľku bola určená p. Ing. Zuzana Hlinková. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:  prítomnosť poslancov/kvórum: 6/4   

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  7 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, 
Ing. Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena 
Dibalová, p. Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 
         –––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
Uznesenie č. 46/2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Program rokovania 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Lipovec konaného dňa 15.05.2019. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
          

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  



 
 
Uznesenie: 47 /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje 
 
Upravený  program OcZ  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 
 
         –––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
Uznesenie č. 48/2019 

Obecné zastupiteľstvo                                                                                                                            
Berie na vedomie  

Návrh uznesenia o zmene finančných pásiem, ktoré budú v platnosti od 1.9.2019.  

Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      
Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 
 

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
   
 
 
 



Uznesenie:    49 /2019 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje odpredaj:   
 
parcely  registra  KN- C  č. 1 508/73  
druh pozemku – zastavané plochy  a nádvoria 
vo výmere  45 m2 
nachádzajúcu  sa  v k.ú. Lipovec 
ktorá  vznikla  v zmysle  geometrického  plánu  č.  20/99, vyhotoveného  dňa 9.2.1999  geodetickou  
kanceláriou TT Geodetické služby,  Severná 15, 036 01  Martin 
z dôvodu hodného  osobitného zreteľa v súlade  s  § 9a ods. 8 písm. e/ zákona  č.  138/1991 Zb.
      
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
          

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
Uznesenie:   50  /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje odvolanie Mgr. Vlasty Kevickej z členstva v kultúrnej komisii a zaradenie nového člena: 
Róberta Petráška. 
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková, Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
        
   

–––––––––––––––––––––– 
               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
 
 



Uznesenie:   51 /2019 
Obecné zastupiteľstvo Lipovec 
Schvaľuje odvolanie Ing. Terézie Kotlebovej a prijatie Ing. Anny Vičanovej za člena komisie územného 
plánu a životného prostredia.  
 
Hlasovanie o návrhu uznesenia:   prítomnosť poslancov 6/4 /kvórum:      

Výsledky hlasovania  Počet hlasov  Mená poslancov 

za  6 JUDr. Et Mgr. Katarína Chrenová, p. Danica Dedíková, Ing. 
Ján Hájka, Ing. Dana Petrášková,  Mgr. Alena Dibalová, p. 
Paulína Brachňáková 
 

proti  0  

zdržal sa hlasovania  0  

nehlasoval 0  

 
 
 
 

   
 –––––––––––––––––––––– 

               PhDr. Jozef Mada 
                 starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predseda návrhovej komisie: 
 
 
  –––––––––––––––––––––– 
       p. Danica Dedíková 
 
 


